219. De Molina.

Vide ut heretici heresim
pariat. Nam cum nos uti-
mur exemplo Christi clau-
so virginis vero in mundum
exeuntis, ad corpus Chri-
sti presentiam in Eucharis-
tia facilius persuadendam,
illi negant, Christum clau-
so virginis vero natum esse,
id quod auctor etiam
Bucero Molinuz affirmat
in tertiam vniionis Euan-
gelicæ partem, ubi dicit: *Iesum
nascentem adaperuisse vuluum
Mariæ. Quæ heretici in per-
sona Ioviniani ante annos
mille & pæne ducentos cõ-
demnata fuit.*

Eodem pertinet, quod
Caluinistæ passim negant,
Christum intrasse ad disci-
pulos (Ioan. 20.) per ianuas
clausas. Caluinus in institut.
c. 18. §. 26. putat, Christum
sua virtute patefecisse ian-
uas, sibi que eedere iussisse.
Petrus Martyr addit, fortè
non per ianuas, sed aliunde
Dominum posse dici in-
gressum: Brentius ex ista re
absent, corpus Christi post
resurrectione fuisse incredè-
scriptum & ubique, & ob
id ibi discipulis apparuisse.
Tam male sibi constant hæ-
retici, vnum hoc agentes,
vt veram fidem vno consen-
su velut caudis colligatis
oppugnent, cum alioqui
vulpium istarum capita lō-
gè inter se disuncta sint.

Qui-

Doctores Catholic.

ristia per substantiæ modū adest, quo panis spēs, et
ius substantia in Christi corpus iam conuersa est, ibi
ante conuersionem fuerat. Itaque, præter dei omni-
potentiam blasphemè ab hereticis traditam, verè
etiam dicimus, corpus Christi non esse in pluribus
locis per suam visibilem ac propriam quantitatem,
quam in cælo tenet, sed esse quodam modo in pluri-
bus locis, quia est sub pluribus panis & vini specie-
bus, quæ species naturaliter sunt in pluribus locis.
Et in hoc stat miraculum, quod corpus Christi spe-
cies panis & vini sustentat, velut quantitatem ad tem-
pus astitam, propter utilitatem nostrā. Quo in sensu
Chrysol. dicit in lib. 3. de dignitate sacerdotali. *O
miraculum, o Dei benignitatem! Qui cum Patre sur-
sum sedes, in illo ipso temporis articulo omnium manibus
pertrahatur. Et in c. 9. ad Hebræos, homil. 17. In
multis locis effertur Christus, hic plenus existens, & il-
lic plenus, vnum corpus. Hæc ille.*

Christum clauso virginis vero natum esse.

Isaias c. 7. *Eccè virgo concipiet, & pariet filium.* In
quibus verbis Ambrosius (in epist. 81.) notauit, Prop-
hetam dixisse, non modò concipiatur, sed & parti-
ram virginem. Quæ autem parit virgo, non aperit
vuluum in partu. Alioqui secundum ea quæ de ven-
tre inspicendo Prætor edixit, Maria post partū vir-
go non esse deprehenderetur. Ezechiel etiam ait:
(c. 44.) *Porta Orientalis, per quam Deus Israel ingressus
est, clausa erit, & non aperietur.* Porta verò, per quam
Redemptor in mundum intavit, auctore Ambro-
sio ibidem est B. Maria. Chrysolomus etiā in ho-
mil. de Ioanne Baptista: *Da posuere Dei, quid de vir-
gine natus sit, & tamē ipsa virgo fuerit virgo post par-
tum. Porta hæc (Ezechielis 44.) semper clausa erit, &
non aperietur.* Augustin. de ciuitate Dei (lib. 22. c. 8.)
prophicitur, *se credere, Dominum Iesum per intera vir-
ginalis matris enisum.* Hieronymus in 44. Ezech.
*Pulchrè quidam per portam clausam Mariæ virginem
intelligunt, quæ & ante partū, & post partū, virgo
manuit.* Deniq; Ecclesia nō solum credit, verum etiā
publicè eant in laudem Mariæ: *Post partū virgo in-
violata permansisti.* De qua eius perpetua virginitate
Hugo de sancto Victore librum edidit.